证券代码：600497        证券简称：驰宏锌锗      公告编号：临 2021—007

云南驰宏锌锗股份有限公司

关于变更总经理的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

云南驰宏锌锗股份有限公司（以下简称“公司”）董事会于近日收到孙成余

先生申请辞去公司总经理职务的书面报告，孙成余先生由于工作变动将不再担任

公司总经理职务。孙成余先生在担任公司总经理期间，勤勉务实，尽职尽责，始

终坚持以高质量发展为中心，精准部署公司各项生产经营活动，为将公司打造成

为国内铅锌锗龙头企业做出了卓越贡献。为此，本公司及董事会对孙成余先生在

担任公司总经理期间对公司所做的贡献表示衷心的感谢。

为确保公司正常运行，公司于 2021年 3月 24日召开第七届董事会第十次（临

时）会议，会议以同意 8票，反对 0票，弃权 0票审议通过了《关于公司总经理辞

任的议案》和《关于聘任公司总经理的议案》，会议同意孙成余先生因工作变动辞去

公司总经理职务，并同意聘任陈青先生为公司总经理，任期自本次董事会通过之日

起本届董事会届满之日止。公司独立董事对本事项发表了独立意见（内容详见公司

2021年 3月 25日刊登在《中国证券报》《上海证券报》和 http://www.sse.com.cn 上的

“临 2021-004”号公告）。

特此公告。

附件：陈青先生个人简历

云南驰宏锌锗股份有限公司董事会

2021年 3月 25日

http://www.sse.com.cn/

附件：

陈青先生个人简历

陈青，男，汉族，1969 年 5 月出生，中共党员，高级管理人员工商管理硕

士，工程师，1987 年 7 月参加工作。历任云南驰宏锌锗股份有限公司（以下简

称“驰宏锌锗”）会泽采选厂副厂长，机修加工厂厂长、党总支书记，驰宏锌锗

人力资源中心人力资源处处长，新巴尔虎右旗荣达矿业有限责任公司党委书记，

昭通铅锌矿矿长，彝良驰宏矿业有限公司总经理、党委副书记，兼昭通驰宏矿业

有限公司总经理、巧家驰宏矿业有限公司总经理，大关驰宏矿业有限公司总经理，

驰宏锌锗党委书记，云南金鼎锌业有限公司党委副书记、总经理，现任驰宏锌锗

党委副书记、董事。

截至目前，陈青先生通过二级市场持有公司 21,000 股股票，持有公司第一期

员工持股计划 0.46%的份额，未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交

易所惩戒。

陈青先生将根据中国证监会《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公

司股份及其变动管理规则》《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级

管理人员减持股份实施细则》（2017 年修订）等相关法律法规及《云南驰宏锌锗

股份有限公司第一期员工持股计划管理办法》的规定，严格管理所持有的公司股

票及公司第一期员工持股计划份额。